
V	Nepomuku	odpad	téměř	netřídíme	
	
Ve	středu	5.	6.	2024	proběhla	na	parkovišti	u	školy	akce	„	Třídíme	s	rozumem“,	kterou	
organizovala	firma	Marius	Pedersen	a.s.,	za	podpory	společnosti	EKO-KOM	a.s.	a	města	Nepomuk.	

Téhož dne, před samotným svozem směsného komunálního odpadu (černé popelnice), bylo z vybraných 
lokalit města individuálně svezeno 10 ks nádob o objemu 120 l a 2 ks velkých černých kontejnerů o objemu 
1100 l. Odpad byl analyzován odděleně. Akce se zúčastnili žáci ZŠ a MŠ Nepomuk, kteří měli možnost 
dozvědět se mnoho zajímavostí k třídění odpadu, vyzkoušet si dovednostní soutěže a kvízy či si 
prohlédnout popelářské auto a vyfotit se na něm. 

Následně byl odpad manuálně roztříděný zaměstnanci technických služeb, do jednotlivých, předem 
stanovených kategorií, které byly stanoveny takto: 

• Biologicky rozložitelný odpad – tráva, rostliny, slupky od ovoce a zeleniny 
• Plast – PET lahve, plastové obaly, plastové tašky, fólie a další výrobky z plastů, dále plechovky a 

nápojové kartony 
• Papír – časopisy, noviny, sešity, krabice, papírové obaly, knihy 
• Sklo – lahve od nápojů, zavařovací sklenice, všechny typy skla 
• Elektroodpad – drobná elektrozařízení, baterie a akumulátory 
• Gastro odpad – odpad z kuchyní a stravování 
• Textil – různé druhy oblečení, lůžkoviny, povlaky 
• Kov 
• Nebezpečný odpad – barvy, lepidla, oleje a jim podobné 
• Směsný komunální odpad 

Rozbor komunálního odpadu od rodinných domů, tedy z nádob o objemu 120 l, ukázal, že v celkové váze 
123 kg bylo 76% odpadu, který má potenciál být znovu využit. Dále viz tabulka. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Rozboru komunálního odpadu z nádob o objemu 1100 l od bytových domů o celkové váze 202,7 kg ukázal, 
že zde bylo ještě 64% potencionálně znovu využitelného materiálu. Další výsledky uvedeny v tabulce. 

Komodita Množství 
odpadu 
(kg) 

Zastoupení v % 

Komodita Množství 
odpadu (kg) 

Zastoupení v % 

Plast 9,7 8% 
Papír 2,5 2% 
Sklo 3,1 3% 
Směsný komunální odpad 29,5 24% 
Biologicky rozložitelný odpad 67,9 55% 
Nebezpečný odpad 2,2 2% 
Potraviny 7,8 6% 
Textil 0,3 0% 
celkem 123  



Plast 31,2 15% 
Papír 6,6 3% 
Sklo 11,4 6% 
Směsný komunální odpad 72,1 36% 
Biologicky rozložitelný odpad 28,7 14% 
Nebezpečný odpad 4,9 2% 
Potraviny 31,5 16% 
Textil 14,3 7% 
Dřevo 1,5 1% 
Kovy 0,5 0% 
Celkem 202,7  
 

Výsledek této analýzy je spíše neuspokojivý. S takovýmto postojem občanů ke třídění odpadu, bude město 
Nepomuk těžko dosahovat zákonem stanovených třídicích cílů. Ty jsou dle nového zákona o odpadech 
stanoveny v roce 2025 na 60% vytříděných recyklovatelných složek z komunálního odpadu. 

       

      Renata Kutáková, Odbor finanční a majetkový MěÚ Nepomuk  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


